
Att mäta upp för dina nya gardiner är enklare än du kanske tror! 

Allt du behöver göra är att följa våra enkla tips, dubbelkolla allt du gör och avsätta lite tid för att göra det.

Nedan följer en praktisk guide för att mäta för gardiner.

Hur du mäter dina gardinlängder

Se till att mäta gardinstångens eller skenans längd, inte fönsterbredden. Det är viktigt att det är det här måttet 
du anger som bredd, eftersom det är det vi behöver för att kunna beräkna den mängd tyg som krävs till just 
dina gardiner. Det är i regel inte möjligt att justera gardinens bredd när de väl har tillverkats och det är därför 
viktigt att gardinens bredd är så korrekt som möjligt. Om du ska montera en ny gardinstång eller gardinskena, 
så tänk på att denna bör gå mellan 15 cm och 20 cm utanför fönstret på respektive sida, samt placeras minst 
15cm ovanför fönstret.

Om du har en gardinskena i standardutförande, så 
mäter du skenans fulla längd. Det ger dig den bredd 
som du ska ange när du beställer dina gardiner.

Gardinskenor

När det gäller gardinstänger bör du mäta längden på 
stången från eventuella ändknoppar eller ändstoppar. 
Det ger dig den bredd som du ska ange när du beställer 
dina gardiner.

Gardinstänger

Om din gardinskena har en överlappning i mitten, mät 
då skenans fulla längd (a), samt längden på 
överlappningen (b). Summera därefter de två måtten, 
så får du den bredd som du ska ange vid beställning.

Gardinskenor med överlappning
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Hur du mäter gardinens längd korrekt

Våra öljettlängder passar gardinstänger med en 
diameter på upp till 30 mm. Mät från gardinstångens 
ovansida ned till den punkt där du vill att gardinens 
avslut ska vara. Vi ser till att tillverka gardinen med 3 cm 
tyg ovanför den övre nedre delen av öljetten där den 
hänger på gardinstången. Vi lägger till detta per 
automatik, så du behöver bara mäta från 
gardinstångens ovansida.

Upphängning av öljettlängder

När du använder en gardinstång behöver du 
gardinringar monterade på stången för att kunna 
hänga upp gardiner med öljetter eller nypveck.

När du använder en gardinstång i dessa lägen, se till att 
mäta från gardinringens undersida ned till den punkt 
där du vill att gardinens avslut ska vara.

Om du hellre vill att gardinstången och gardinringarna 
ska täckas av gardinen, så kan du istället mäta från 
gardinringarnas topp.

Upphängning med gardinring och klämma

När du använder en gardinskena, se till att mäta från 
skenans topp ned till den punkt där du vill att gardinens 
avslut ska vara.

Upphängning av gardiner med öljetter 
eller nypveck på skena

Gardiner kan antingen hängas direkt mot golvet, mot fönsterbrädan, eller med avslut under 
fönsterbrädan. Vi rekommenderar följande tumregler för gardinens avslut:

• 1,5 cm ovanför golvet
• 1,5 cm ovanför fönsterbrädan
• 15–20 cm nedanför fönsterbrädan (eller 2–3 cm ovanför elementet)

SPECIALTIPS:
Det är viktigt att lämna lite extra utrymme till gardinernas avslut. Om de släpar mot golvet eller 
fönsterbrädan så slits kanterna lättare och det finns dessutom risk att tyget färgar av sig mot 
underlaget.
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Att mäta upp för dina nya wavegardiner är enklare än du kanske tror! Allt du behöver göra är att följa 
våra enkla tips, dubbelkolla allt du gör och avsätta lite tid för att göra det. Nedan följer en praktisk 
guide för att mäta för wavegardiner.

Exakta mått för wavegardiner (rekommenderas)

SPECIALTIPS:
Om du byter ut dina befintliga gardiner och önskar samma 
storlek på de nya gardinerna, så behöver du helt enkelt bara 
mäta de befintliga. Mät bredden på stången eller skenan, 
samt avstånden från stångens eller skenans topp till 
gardinens ände mot golvet och välj ”exakta mått” när du beställer. På så vis kan vi tillverka dina 
wavegardiner i samma storlek (vi skickar med en skena med dina wavegardiner, vilken vi 
inkluderar i storleken). Observera att avståndet mellan vecken är ungefär 9 cm, vilket innebär att 
utseendet kan variera något från dina nuvarande gardiner.

För att minimera ljusläckage rekommenderar vi att 
gardinerna överlappar fönsternischen med minst 150 mm 
upptill och 150 mm på varje sida.

Överlappningen i nederkant (längden från nischens 
botten i riktning ned mot golvet) beror på personligt tycke 
och smak, men ha eventuella hinder såsom element i 
åtanke.

Om du vill att gardinerna ska passa utanför fönsternischen. 
Mät hela bredden och höjden på nischen [med andra ord, 
storleken på "hålet"] och lägg till lite extra upptill och på 
varje sida. Vi tillverkar gardinerna, inklusive skenans fulla 
bredd, i den storlek du anger utan avdrag.

MÅTTGUIDE
WAVEGARDINER



Nischmontage

Montage i nisch som är delvis kaklad

Om du har kakelplattor som går en bit upp i nischen (vanligt 
förekommande i kök och badrum) så kommer avståndet mellan 
dem vara den kortaste bredden i nischen.

SPECIALTIPS:
Gör på samma sätt om du har en skena, list eller andra 
föremål på insidan av nischen.

Mät avståndet mellan kakelplattorna (från sida till sida) för att 
säkerställa att din wavegardin kommer att passa.

SPECIALTIPS:
Kontrollera att nischen 
är tillräckligt djupt för 
att få plats med 
wavegardinen och ta 
även hänsyn till 
eventuella hinder, t.ex. 
handtag.

Djup wavegardiner

75mm

Mät från vägg till vägg inuti nischen, både på bredden och 
höjden, på 3 ställen och anteckna det minsta måttet.

Gör inga egna avdrag, vi gör ett avdrag på 10mm på bredden 
samt 15mm på höjden för att säkerställa att din wavegardin 
passar i nischen.

Använd alltid ett måttband i metall, då ett mjukt måttband 
sträcks ut med tiden och kan ge dig felaktiga mått.

Denna mätmetod bör du använda dig av om du önskar 
placera din wavegardiner i fönsternischen. Mät då nischens 
fulla höjd och bredd (med andra ord storeken på ”hålet”, i 
vilket fönstret är placerat).
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